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Odpowiedź łagodna uśmierza gniew
Wielu  sprowadziło  na  siebie  i  innych  niepotrzebne
doświadczenia  przez  zaniedbywanie  rady  Pańskiej,
która mówi:  „Odpowiedź łagodna uśmierza gniew” –
Przyp. Sal. 15:1. Czy nie możemy widzieć tego, że cały
świat mógłby się cieszyć pokojem, gdyby stosował się
do tej  Boskiej  nauki?  Wiele państwowych nieporozu-
mień, czy to wewnętrznych, czy też zewnętrznych, po-
chodziło stąd, że panujący zapomnieli przestrzegać za-
sady: „odpowiedź łagodna uśmierza gniew”. Wszyscy
ludzie, bez względu na ich pochodzenie lub stanowisko,
powinni stosować się do niej, a unikną licznych nieprzy-
jemności i zjednają sobie wielu przyjaciół. Zastanówmy
się nad logiką tej maksymy:

1) Jest to dobrą rzeczą dla wszystkich, czy to dla chrześ-
cijan,  czy  ludzi  światowych  –  odpowiadać  łagodnie
nawet  w  okolicznościach,  które  by  pobudzały  do
gniewu.  Ludzie  w interesie  i  handlu  zbadali  to  jako
rzecz potrzebną i przebiegłą, która stała się dla nich
zwyczajem  wyrafinowanym  dla  zysku.  Ktokolwiek
między  nimi  zaniedbuje  tej  reguły,  uważany jest  za
nierozsądnego.

2) Że to jest, widzimy, tylko powierzchowne, powinno
jeszcze więcej obfitować w dziecku Bożym, spłodzonym
nowym umysłem. Nie powinniśmy używać tej porady je-
dynie do tego,  by z  niej  mieć materialne zyski,  ale

powinno to być owocem ducha świętego, czyli usposobi-
eniem, które nim ma kierować jako „Nowym Stworze-
niem w Chrystusie Jezusie”.

Jakakolwiek inna odpowiedź oprócz „odpowiedzi łagod-
nej” sprzeciwia się duchowi świętemu, miłości, cichoś-
ci, grzeczności, cierpliwości i miłości braterskiej. Jeżeli
Prawda ma być głoszona i to w rozmaitych okoliczności-
ach,  nawet  energicznie  opowiadana,  to  tym  więcej
powinna  być  przedstawiona  z  łagodnością,  o  ile  to
możliwe. Taka wyraźnie jest  myśl  apostoła:  „Mówcie
prawdę w miłości”.

Nigdzie ta porada nie jest bardziej pożyteczna jak w ży-
ciu  domowym.  Niegrzeczne,  nieszlachetne  i  twarde
słowa i uczynki są świadectwem, że nie jesteśmy w har-
monii z naszym wyznaniem jako dzieci Boże spłodzone
z ducha świętego.

Dlatego  chrześcijanin  powinien  przestrzegać  tego
napomnienia: „Wszelka gorzkość, zapalczywość, gniew
i wrzask niech będzie odjęte od was”, a w miejsce tego
przyobleczcie się w owoce i ozdoby ducha miłości.
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